suplementar o elemento Juros sobre a dívida por contrato, e aporte para amortização de déficit atuarial do
RPPS.  
            As alterações estão de acordo com as normas legais da Lei 4.320/64 e LOA.
 
          III Voto
         
          A matéria abre crédito adicional especial proveniente de anulação de dotação orçamentária, no valor
de R$ 29.945,00 (vinte e nove mil e novecentos e quarenta e cinco reais) para o pagamento de dívida junto
ao Serra Previ, e a cobertura vem de recursos próprios na SEMAFP, por anulação e não irá prejudicar as
demais atividades desta secretaria.
                Portanto sou de parecer favorável.  
                                                                        Sala das Comissões, em 04 de novembro de 2025.